РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13
от «02»  февраля   2017г.
             с. Первомайское
О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского

поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  №74 от 10.10.2013г.
   В  связи с перераспределением средств бюджета Первомайского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной  программы Первомайского сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление Администрации Первомайского сельского поселения №74 от 10.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»   следующие изменения:

1.1 В паспорте программы пункт «Объемы и источники финансирования программы»  изложить в следующей редакции:

         «финансирование программных мероприятий осуществляется за счет бюджета Первомайского сельского поселения.

Объем средств, необходимый для финансирования Программы, составляет – 1493,5 тыс.рублей, в том числе:

2014год- 363,9тыс.руб., 2015год-460,9тыс.руб., 2016год- 337,4тыс.руб.

2017год- 91,3 тыс.руб., 2018год-70,0тыс.руб., 2019год-70,0тыс.руб., 2020год-100тыс.руб.

2.Приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения                                      В.А.Киселев
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»
НА 2014-2020 ГОДЫ
                            ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»

 НА 2014-2020 ГОДЫ

	Наименование Программы
	- «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  на 2014-2020 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	-Федеральный закон от 6.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"

	Заказчик Программы
	- Администрация Первомайского сельского поселения

	Разработчик Программы
	- Администрация Первомайского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	Отсутствуют

	Основная цель Программы
	-повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Первомайского сельского поселения, в том числе:

-формирование экологической культуры населения

	Основные задачи Программы
	- Обеспечение экологической безопасности на территории поселения, в том числе:
   предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

   формирование экологической культуры у всех слоев населения.

	Этапы и сроки реализации Программы
	- 2014 – 2020 годы
Этапы муниципальной программы не выделяются

	Исполнители Программы
	- Администрация Первомайского сельского поселения

	Ресурсное обеспечение Программы
	- Общий объём финансирования Программы составляет 1493,5 тыс. рублей, из них:

в 2014 году -  363,9 тыс. рублей

в 2015 году – 460,9 тыс. рублей

в 2016 году – 337,4 тыс. рублей

в 2017 году – 91,3 тыс.рублей
в 2018 году-   70,0 тыс.рублей
в 2019 году-   70,0 тыс.рублей
в 2020 году-  100 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- Повышение уровня экологического просвещения и образования.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	- Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Первомайского сельского поселения

Приложение № 1

к муниципальной  программе

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» на 2014-2020 годы

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

     (тыс. рублей)

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования

	ВСЕГО
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Проведение сходов граждан с доведением информации:

-о порядке обращения с отходами при их сборе и вывозе;

-об охране окружающей среды;

-об исполнении правил благоустройства территории поселения
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Утилизация бытовых и промышленных отходов
	25,0

	-
	-
	-
	-

	25,0

	3.
	Организация благоустройства и озеленение территории поселения
	840,0
	234,9
	204
	278,4
	22,7
	30,0
	30,0
	40,0

	4.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию населения:

-проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах;

- кладбищ;

- памятников погибшим в годы Великой Отечественной войны.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов;

-применение административной практики
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Содержание мест захоронения
	         370,9
	49,0
	181,9
	20,0
	50,0
	20,0
	20,0
	30,0

	8.
	Сбор и вывоз мусора
	          7,6
	2,6
	0

	5,0

	10
	Содержание свалок
	        150,0
	75,0
	75,0
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Расходы по организации сбора и хранения лампочек
	         0,9
	0,9

	12
	Приобретение контейнера специального
	         1,5
	1,5

	13
	Расходы по содержанию памятников героям ВОВ
	73,6

	15,0
	18,6
	20
	20,0

	14
	Разработка документации в сфере охраны окружающей среды
	24,0

	24,0

	15

	ИТОГО
	1493,5
	363,9
	460,9
	337,4
	91,3
	70,0
	70,0
	100,0

	В т.ч. местный бюджет
	         1493,5
	      363,9
	      460,9
	337,4
	91,3
	70,0
	70,0
	100,0

	Вт.ч. областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0